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Zápisnica 

z I. riadneho zasadnutia OZ v roku 2023, ktoré sa konalo dňa 

09.02.2023 /štvrtok/ v sále OcÚ o 17:30 hod. 

 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

    programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho OZ 

4. Prerokovanie a schválenie návrhu dodatku č. 1/2023 k VZN č. 2/2019 

5. Stanovisko hlavného kontrolóra k zámeru týkajúceho sa parcely E 619 

6. Oboznámenie poslancov OZ s výsledkami kontroly objednávok a faktúr súvisiacich s 

    aktualizáciou projektovej dokumentácie kanalizácie 

7. Informácie o chode obce a obecného úradu 

8. Rôzne a diskusia 

9. Záver 

 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ, ospravedlnil chýbajúceho poslanca Pavla Dvoriaka. Následne starosta obce 

prečítal návrh programu a predniesol návrh uznesenia. Poslanci návrh uznesenia 

schválili. 

 

Uznesenie č. 01/2023 

 OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 

Hlasovali : 4 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Jozef Timko a Peter Repka. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 

 

Uznesenie č. 02/2023 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Jozef Timko 

a poslanec Peter Repka. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 3: 

 V tomto bode programu starosta obce Bc. Rudolf Vysoký informoval o plnení 

uznesení z predchádzajúceho obecného zastupiteľstva. Konkrétne o situácií s úhradou 

faktúr firme EkoArch, k informáciám ohľadom rozšírenia vodovodu na žiadosť p. 

Lička, o odstránení klziska na žiadosť p. Jašovej a o situácií v MŠ Podhradík. Po 

informovaní poslancov a prítomných občanov, predniesol starosta obce návrh 

uznesenia, ktoré poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 03/2023 

OZ v Podhradíku berie na vedomie informáciu o plnení uznesení z predchádzajúceho 

obecného zastupiteľstva. 

  

Hlasovali: 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

 V tomto bode programu starosta obce informoval o pripomienkach, ktoré boli 

doručené na OcÚ Podhradík. Ďalej informoval o zaslaní týchto pripomienok 

poslancom v zákonnej lehote. Následne samotné pripomienky odprezentoval a otvoril 

rozpravu k tomuto bodu. V rozprave dostali slovo viacerí poslanci a taktiež aj prítomní 

občania. Po diskusii a vysvetlení predniesol starosta obce návrh na zapracovanie 

jednotlivých pripomienok v tejto podobe. Zníženie réžie na 0,20 €, zníženie 

a zjednotenie poplatku za školné na sumu 20 €, posunutie termínu splatnosti oboch 

poplatkov na 20. deň v kalendárnom mesiaci s platbou mesiac vopred a uplatnenie 

zľavy 50% na súrodenca. S týmto návrhom poslanci súhlasili a návrh uznesenia 

schválili.  

 

Uznesenie č. 04/2023 

OZ v Podhradíku schvaľuje návrh dodatku č. 1/2023 k VZN obce Podhradík č. 2/2019 

so zapracovanými a odsúhlasenými zmenami na základe  prijatých pripomienok. 
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Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 5: 

 V tomto bode starosta obce Bc. Rudolf Vysoký odovzdal slovo hlavnému 

kontrolórovi. Ten následne predniesol svoje stanovisko k zámeru týkajúceho sa 

parcely E 619 na žiadosť poslanca Jozefa Timka. Po prednesení stanoviska prebehla 

výmena názorov medzi poslancom Timkom a hlavným kontrolórom. Poslanec Timko 

vyjadril jasný nesúhlas s prezentovaným stanoviskom. Na záver rozpravy starosta obce 

predniesol návrh uznesenia, ktorý poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 05/2023 

OZ v Podhradíku berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k zámeru 

týkajúceho sa parcely E 619. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 3 poslanci (Leško, Karahuta, Repka) 

Proti: 1 poslanec (Timko) 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

 

K bodu 6: 

 V tomto bode starosta obce Bc. Rudolf Vysoký opäť odovzdal slovo hlavnému 

kontrolórovi. Hlavný kontrolór oboznámil poslancov s výsledkami kontroly 

objednávok a faktúr súvisiacich s aktualizáciou projektovej dokumentácie kanalizácie. 

V rámci kontroly upozornil hlavný kontrolór na viacero nezrovnalostí, pri zaúčtovaní 

faktúr, ďalej pri ich vystavovaní a dátumoch splatnosti. Ďalej hlavný kontrolór 

upozornil na nesúlad právnických osôb pri objednávke a samotnej fakturácií. Následne 

starosta obce informoval, že po zastupiteľstve kontaktoval obecného právnika, ktorý 

vydal odporúčanie dané faktúry neplatiť. Následne konateľ firmy podal na obec 

platobný rozkaz, ktorým sa domáha vyplatenia celej sumy. Starosta obce spolu 

s hlavným kontrolórom informovali, že voči danému platobnému rozkazu obec podá 

odpor, čím tento rozkaz zruší, nakoľko aj starosta aj hlavný kontrolór zastávajú názor, 

že konateľ firmy za danej situácie nemá právny nárok ani titul na vyplatenie plnej 

sumy. V rámci mimosúdneho jednania, ak k nemu konateľ firmy pristúpi, sa bude 

obec snažiť, celú situáciu riešiť zákonnou cestou podpísaním zmluvy a dohodnutím 

nižšej obstarávacej ceny za projektovú dokumentáciu. V rámci rozpravy sa poslanci 

informovali o ďalších okolnostiach. Na záver rozpravy starosta obce predniesol návrh 

uznesenia, ktorý poslanci schválili. 
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Uznesenie č. 06/2023 

 OZ v Podhradíku berie na vedomie výsledky kontroly objednávok a faktúr súvisiacich 

s aktualizáciou projektovej dokumentácie kanalizácie. 

 

Hlasovali : 4 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 7: 

 V rámci tohto bodu starosta obce informoval poslancov aj prítomných občanov, že od 

01.02.2023 je na úrade prijatý nový zamestnanec ako administratívny pracovník OcÚ 

Podhradík pán Tomáš Kiseľak. Zároveň informoval o zverejnení úradných hodín, 

ktoré boli navýšené o 50% celkového času, čo predstavuje o 12 úradných hodín počas 

týždňa viac. Ďalej starosta informoval o inšpekcii z úradu práce a životného 

prostredia, ktoré prišli na kontrolu MŠ Podhradík a obce Podhradík. Taktiež 

informoval o žiadostiach podľa zákona 211/2000 Z.z. Na záver rozpravy predniesol 

návrh uznesenia, ktorý poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 07/2023 

 OZ v Podhradíku berie na vedomie informácie o chode obce a obecného úradu. 

 

Hlasovali : 4 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

 

K bodu 8: 

 V tomto bode poslanec Timko požiadal starostu obce o informáciu k oploteniu 

cintorína, či obec plánuje túto investíciu, ďalej požiadal informáciu ohľadom prenájmu 

kompostérov a síce aké sú celkové náklady. Ďalej žiadal informáciu ako dopadla predžalobná 

výzva za neuhradenie povinného príspevku osobe odkázanej na sociálnu pomoc a taktiež 

poukázal na potrebu riešiť borovice pri parku na vyšnom konci obce, kvôli poškoďovaniu 

cesty koreňovým systémom. Starosta obce odpovedal v rámci možností priamo na OZ 

k predžalobnej výzve, ktorá bola vyriešená uhradením požadovaného príspevku. K ostatným 

otázkam sa starosta obce vyjadrí na najbližšom zasadnutí. Následne slovo dostali aj prítomní 

občania. S viacerými otázkami a témami. Medzi hlavné patrili potreba osadenia značiek 

v obci, prípadne spomaľovača na vyšnom konci a riešenie vodovodu na základe žiadosti p. 

Ličkovej. 

 

K bodu 9: 

 Na záver starosta obce poďakoval všetkým prítomným za pokojný a vecný priebeh 

zasadnutia, za účasť, ukončil zasadnutie a všetkým poprial ešte pekný večer. 
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Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

 

Peter Repka              ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

              starosta obce 

Jozef Timko              ..........................      
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